Die iovis infrascriptum dictus dominus episcopus exiens de Civitate Barchinone asociando 
Reverendum in Christo Patrem dominum Fratrem Guillelmum divina providencia Sabinensis 
Episcopus apostollice sedis legatum ad partes Ispanie (sic) de ipso legacionis officio redeuntem 
visitavit Sancti Juliani de Palaciolo infrascriptum. Et dictus dominus legatus declinavit et requievit in 
loco de Granullariis illa die.

Fol. 21 vto.                     ECCLESIA SANCTI JULIANI DE PALACIOLO (SANT JULIÀ DE PALOU)
Die iovis intitulata VI Idus Decembris anno quo (8 desembre 1323) supra dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam sancti Juliani de Palaciolo et tonsoravit in clericos scolares qui sequntur: 
Berengarius Cathalani filius Petrus Cathalani de parrochia de Granullariis, Petrum Cathalani filius 
Bernardi Cathalani. Et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Romara, Bernardus Rosselli, de 
Vilardello, Berengarius Draperii super turrem et Bernardus Ninou, Johannes Berga et Matheus 
Ermengandi et Petrus Cayros.

Qui iurati dixerunt quod Bernardus Tarrich fornicatur publice cum Alamanda et habet filiam ex ea. 
Item dixerunt quod Guillelmus ça Velaneda solutus tenet hic Elicsendem de Martorello que 

dicitur maritata et filiam habet ex ea. 
Item Raimundus Bort solutus fornicatur cum Guilemona Madremanya et pregnans est ab eo 

et est commater sua. Item Bernardus Reas fornicatur publice cum Guillemona Cortona et prolem 
habuit ex ea. 

Item dixerunt quod Raimundus Bort mutuat bladum publice ad usuras seu sub forma usuraria ita 
videlicet quod mutuat V quaterias Fol. 22 bladi  ut seminet sub una in terra ipsius debitoris et quod 
de aliis quarteriis dent sibi ut plus valeant de toto anno in mercato.

Item Arbertus de Prato presbiter regens curam animarum in predicta ecclesia pro rectore eiusdem 
dixit et deposuit sub sacramento predictos superius nominatos esse publicos peccatores se credere 
veram esse et fuit sibi datum transumptum de ipsis ut easdem manere debeat ut desistat a peccato.

Fol. 22 vto.                                                                                         ECCLESIA DE LINARS (LLINARS)
Die veneris intitulato V idus Decembris anno quo supra (9 desembre 1323) dictus dominus 

Episcopus in persona venerabilis Berengarii Durban eiusdem sedis canonici socii sui visitavit 
ecclesiam Sancte Marie de Linars. Et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Felicis, Petrus Bardoy, 
Raimundus Verdeger. Qui iurati dixerunt omnia recte.

Et dicta die dictus dominus Episcopus de consensu dicti rectoris fecit sibi parari per oneracionem 
in loco Sancti Celedonii in hospicio videlicet rectoris ipsius ecclesie de Pertegacio. Et dictus dominus 
cardinalis declinavit et remansit illa die in dicto loco sancti Celedonii.

In crastinam que fuit die sabbati intitulata IIII Idus Decembris anno quo super dictus dominus 
Episcopus asociavit dictum dominum cardinalis usque ad castrum de Ostalricho et ibi remansit per 
totam diem ad proprias expensas.

In crastinam que fuit dies dominica intitulata III Idus Decembris anno quo supra idem dominus 
Barchinone Episcopus re- Fol. 23 cepto comitatu et licentiam a dicto domino cardinale direxit gresus 
suos cum tota sua familia ad castrum de Montenigro. Et ibi stetit et remansit per totam diem. Et 
tonsoravit in clericos scolares qui secuntur: Guillelmum çes Preses, Jacobum Baronis de dicta parrochia 
de Montenigro. II Idus Decembris anno quo supra. Et in crastinum que fuit dies lune intitulata II 
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Idus decembris anno quo supra remansit in dicto castro de Montenigro idem dominus Episcopus. 
Et vocatis omnibus sacerdotibus circumvicinis fecit celebrari missas pro animabus parentum suorum 
in dicta ecclesia de Montenigro qua quidem die Ponsius Otgerii rector dicte ecclesie de Montenigro 
providit eidem dominus Episcopus exprasata divina in expensis.

ECCLESIA DE LAVANERIIS (LLAVANERES)
Die martis sequenti intitulata Idus Decembri anno quo supra (13 desembre 1323) dictus dominus 

Barchinone Episcopus recedens de dicto castro de Montenigro venit et declinavit ad ecclesiam Sancti 
Andree de Lavaneriis. Qua die visitavit eandem ecclesiam. Et tonsoravit duos clericos videlicet: 
Guillelmum Vales filium Guillelmum Vales de Sancto Celedonio, Petrum Mercaderii de parrochia 
de Lavaneriis.

Et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus ça Canal, Berengarius Macor, Bernardus de Ulmo Fol. 
23 vto. Et Bernardus Segue. Qui iurati dixerunt quod Berengarius de Pradello rector istius ecclesie 
bene et diligenter servit dictam ecclesiam et honeste vivit.

Item dixerunt quod Bartholomeus Bragat rector capelle de Staracho tenuit bene sunt XXX anni 
et adhuc tenet quandam mulierem nomine Alamandam Gonbaldi ex qua filios habet et nepotes.

Item dixerunt quod Guillelmus Lulli quondam civis Barchinone oriundus de ista parrochia debet 
unum stabilimentum predecessoris sui unam lampadem quam diem noctemque ardere in dicta 
ecclesiam que cessavit ardere diu est.

Fol. 24                                                               ECCLESIA DE VILASAR (SANT GENÍS DE VILASSAR)
Item die mercurii sequenti quatuor temporum intitulata XIX kalendas Januarii anno quo supra 

(14 desembre 1323) dictus dominus Barchinone Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Genesii de 
Vilasar. Et tonsoravit in clericum Guillelmum Pedra de Matarone.

Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius Isarni, Simonis de Agello, Berengarius Dalmar et 
Phylipus Ponti. Qui iurati dixerunt Omnia recte.

TAYANO (TEIÀ)
Item die Iovis sequenti intitulata XVIII kalendas Januarii anno quo supra (15 desembre 1323) 

dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiamSancti Martini de Tayano et fuerunt vocati parrochiani sed 
non potuimus habere nisi duos videlicet: Guillelmum de Poallo et Guillelmum Magri et Bernardum 
Ollario, Guillelmum Bruguera, Berengarium Duran qui iurati dixerunt quod Jacobus Perganamerii 
rector consuevit Barchinone tenere in concubinam quandam nomine Saurinam Jaya ex qua filiam 
habuit quam decessit et consuevit omnia tradere vixere Molendinum den Mayla postea vixit sanctam 
Annam sed diu sicut credunt quod dimisit eam. Et ipsam aliquando hic ad domum matris sue sed 
nesciunt quod dictus rector peccaset cum ea nec credunt, licet ipsa sit satis iuvenis.

Fol. 24 vto.                                                            ANY 1324 
ECCLESIA SANCTI BAUDILII  (SANT BALDIRI DE SANT BOI)

Die lune que fuit Quarti Idus ianuarii (2 gener 1324) dictus dominus Episcopus exiens civitate 
proficiendo ad proviciale concilium Tarracone visitavit ecclesiam Sancti Baudilii et primo tonsoravit 
in clericos scolares qui sequntur: Geraldus Ribas, Johannes Cardona, Bernardus Ginesta, Petrus 
Fartaner, Guillelmus Bertran de Sancto Baudilio.

Postquam fuerunt vocati de parrochianis: Jacobus Bardina, Bernardus Gasull, Petrus Codina, 
Jacobus de Crile, Bernardus Ustrell, Petrus Carles et Poncius Panyela, Geraldus Rubio et Guillelmus 

 Visites pastorals 3 (1321-1330)

580 581

Josep M. Martí i Bonet

Geraldi et Guillelmus Rubi qui iurati dixerunt quod: Petrus Gay, Guillelmus de Manresa, Riambaldus 
Ortons parrochiani dicte ecclesie exercent contractus usurarios. 

Bernardo de Sancto Felice de dicta parrochia laxat linguam contra Deum et sanctos suos. Idem 
facit Geraldus Ricardi.

Fol. 25 Item dixerunt quod Arnaldus Puyada tenet taffureriam publice in domo sua. 
En Puig Ferrer, Na Solera, En Raurich faciunt coniurationes.
Super predictis fuit interrogatus et certifficatus Raimundus Duran.

ECCLESIA DE GAVANO (GAVÀ)
Die martis sequentis (3 gener 1324) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Gavano et 

fuerunt vocati de parrochianis Petrus Gual, Guillelmus Moragues et Petrus Ferrer qui iurati dixerunt 
omnia recte.

ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Eadem die martis (3 gener 1324) fuit visitata mandato dicti domini Episcopi ecclesia Sancti 

Vincentii et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus Sunyer, Bernardus Cayadell et Vitalier Magenti 
qui iurati dixerunt omnia recte.

Eadem die martis dictus dominus Episcopus tonsoravit in Fol. 25 vto. clericos scolares sequentes: 
Bernardum Cap de Mul, Bernardus Mangri scolares sancti Vincentii de Ortis.

ECCLESIA DE AVINIONET (AVINYONET)
Die mercurii sequenti que fuit III Idus Ianuarii (4 gener 1324) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam sancti Petri de Avinionet et tonsoravit in clericos scolares sequentes: Raimundum Blanch, 
Petrum Felicis, Guillelmus Tarasco, Franciscus Bach, Petrum Bleda, Guillelmus Colteyler, Bernardus 
Granoyes, Arnaldus Torrent, Bernardus Milla.

Postquam fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Baiuli, Romeus Druidis et Romeus den 
Fangar qui iurati dixerunt quod Bonanatus filius den Corts exercet contractus usurarios. Item 
dixerunt quod Arnaldus de Curtibus in venditionibus equitateram et aliarum rerum vendibilium 
exercet publice usuras nec colit festa ut alii catholici christiani.

Fol. 26                                                                     ECCLESIA DE ARBUCIO (SANT JULIÀ D’ARBÓS)
Die iovs que fuit II Idus Januarii anno predicto (5 gener 1324) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam sancti Juliani de Arbucio et fuerunt vocati de Parrochianis: Petrus Abeijo, Bernardus Marti, 
Guillelmus Beijlo, Arnaldus Beijlo, Berengarius Pastor, Guillelmus Masagreyl, Petrus Ferrarius, 
Berengarius Caraça et Michael Roqueta qui iurati dixerunt esse famam quod Romeus Masagrel 
presbiter benefficiatus in ecclesia de Castelleto adulteratur cum Saura et dicit quod plus quam noverit 
habuit ex dicto Romeo.

Item dixerunt quod Guillelmus Guilaberti fornicatur cum quadam quam tenet in domo ex qua 
prolem habet. 

Item dixerunt quod Guillelmus Papiol uxoratus adulteratur cum Guillelma Palaueta maritata ex 
qua prolem habet. 

Item dixerunt quod Guillelmus Abalorqui uxoratus adulteartur cum Dulcia ex qua prolem habet. 
Item dixerunt esse famam publicam quod Ferrarius Terraça fornicatur publice Fol. 26 vto. cum 

Blancha soluta que dicitur esse publica seu volubilis. 
Item dixerunt quod Berengarius Front, Guillelmus Clariana, Arnaldus Bisulduni, Jacobus 
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Gerunda, Petrus Pont, Bernardus Ferrarius, Romeus Rocha Crespa, Jacobus Dominici, Poncius 
Taraça, Romeus Martini, Petrus de Solerio, En Rocha Plana mutuant publice ad usuras.

Fol. 27                                                                                ECCLESIA DE VENRELLO (EL VENDRELL)
Die veneris que fuit Idus Januarii anno predicto (6 gener 1324) scilicet MCCCXXIII dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Venrello et fuerunt vocati de parrochianis Ferrerius 
Granatge, Ferrarius Bertrandus, Urgelli et Raimundus Maçonis qui iurati dixerunt quod Jacobus 
Bariat adulteratur publice cum quadam muliere vocata Romia ex qua prolem habet.

Item dixerunt quod Bernardus Rubio fornicatur publice cum Alamanda et cum Mansilia ex 
quibus prolem habet. 

Item dixerunt quod en Roviret uxoratus adulteratur cum Guillemona et cum filia de na Campaniia 
et ex una habuit prolem alteram impregnavit. 

Jacobus Bariat, Ferrarius Gramatge, Guillelmus Portell mutuant publice ad usuras.
Quedam Oiviadam de Venrello est tarda venire ad ecclesiam et ecclesiastica recipere sacramenta.
Fol. 27 vto. Eadem die veneris et in dicta ecclesia de Venrello tonsoravit in clericos sequentes 

scolares: Petrus de Pulcrovicino, Bartholomeus Rovira, Arnaldus Companii, Ferrarius Rubio, 
Guillelmus Rosana, Franciscum Merçer, Berengarius Muntaiiana, Jacobus Jover, Jacobus Torrent, 
Raimundus Ferran, Bernardus Gatell, Bonanat Rovaiat, Francesch Aguillo, diocesis Barchinone.

ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE CANBREIS (ST. VICENÇ DE CALDERS)
Item dicta die veneris (6 gener 1324) fuit visitata ecclesiam de Canbreis et vocati de parrochianis: 

Guillelmus Douvelia, Guillelmus Bartran, Bernardus Ferran qui iurati dixerunt omnia recte.

Fol. 28                                                                                                 VILLA ROTUNDA (VILARODONA)
Die Jovis que fuit VII kalendas februarii anno predicto (26 gener 1324) dictus dominus Episcopus 

exiens de civitate Tarrachone ubi fuerat provinciale concilium celebratum venit ad Castrum ville 
Rotunde et ibi in ecclesiam parrochialem visitavit et primo tonsoravit in clericos scolares sequentes: 
Bernardum Argilaga, Bernardum Raude, Raimundum Raude, Petrum Costanti, Berengarium 
Balester, Stephano Cerdani, Guillelmum Sola scolares ville Rotunde. Berengarius Vinerii, Guillelmus 
Stephanum Vicensis diocesis missi per venerabilem Marchum de Sancta Engratia Archidiaconum 
vicensis vicarium domini Berengarii vicensis Episcopus absentis.

Postquam fuerunt vocati de parrochianis: Arnaldusde Anna, Petrus Argilaga, Guillelmus Çabater, 
Guillelmus Raiiadell, Petrus Sunyer et Jacobus Vilela qui iurati dixerunt omnia recte.

Fol. 28 vto.                                                                      ECCLESIA DE PUIG TINYÓS (PUIGTINYÓS)
Die veneris VI kalendas februarii (27 gener 1324) fuit ecclesiam de Puyg Tiijos visitata auctoritate 

dicti domini Episcopi et fuerunt vocati de parrochianis: Petrum Salelas, Petrum Mora, Petrum Avellani, 
Petrum Narbones, Petrum de Caldaria, Jacobus Seguer et Bernardum Ferrarii qui iurati dixerunt 
quod Berengarius Royg coniugatus tenet publice duas concubinas et habet ex una que vocatur Romia 
septem liberos et ex alia que vocatur Guillemona uxor Bernardi Bargues unum liberum.

Item dixerunt quod Bernardus Pontii tenet quandam mulierem vocatam Saurinam ex qua habet 
liberos tamen matrimonium per verba de presenti fuit contractum inter eos sed quia dicitur quod est 
parentela inter ipsos clericos dicte ecclesie recusat et recusavit dictum matrimonium in facie ecclesie 
sollempnitzare.

Item dixerunt quod Guillelmus Vilar de dicta parrochia mutuat publice ad usuram.
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Dicta die veneris cum denuntiatum esset dicto domino Episcopo quod rector ecclesie de Puyg 
Tiijos haberet prolem ex quadam muliere vocata Elicsendis que est uxor Ferrarii Barçelo de Arbucio. 
Dictus dominus Episcopus mandavit depuratam informationem recipi summariam et fuerunt vocati 
Bernardo ...     Raimundus Rayadelli et Guillelmus Ruberti presbiteri dixerunt per iuramentum esse 
creentiam et famam quod dictus rector peccavit cum dicta muliere et prolem habuit ex eadem in Villa 
Rotunda ubi degit ipsa muliere postea dicta Elicsendis (non ?) peccavit cum ea dum secum morabatur 
sed non postquam fuit sacerdos dixit etiam se nescire si proles est rectoris vel mariti sui cum ambo 
eam eodem tempore cognoscerent carnaliter (al final del full 29)

Fol. 29                            ECCLESIA SANCTI JACOBI DE DOMINICIS (ST. JAUME DE DOMENYS)
Die sabbati sequenti (28 gener 1324) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancti Jacobi 

de Dominicis et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Gresbuach, Duran Sicarts, Petrus de Solerio, 
Guillelmus de Balero et Raimundus de Lobets qui iurati dixerunt super servitio ecclesie et vita 
clericorum: bene per omnia.

Item dixerunt quod Berengarius Barreniis adulteratur cum Berengaria maritata ex qua prolem 
habuit. 

Item dixerunt quod en Segarra presbiter comorans in ecclesia de Castelleto tenet concubinam in 
dicta parrochia vocatam Romiam.

Item dixerunt quod Guillelmus Ventosa fornicatur cum Francischa ex qua prolem habet. Item 
dixerrunt esse famam quod Raimundus de Gabuach coniugatus Fol. 29 vto. adulteratur cum Francisca 
de Gramatge. Simon de Lotger mutuat publice ad usuras.

Postquam dictus dominus Episcopus tonsoravit sequentes scolares: Berengarius Castellvii, 
Arnaldus Guall, Berengarius Marcelo et Petrus Roqueta.

ECCLESIA DE CASTRO VETERI EXTREMO (ST. PERE DE CASTELLVELL)
Die dominica que fuit IIII kalendas februarii (29 gener 1324) fuit visitata ecclesiam de Castro 

Vetere extreme et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarius de Fonollario, Guillelmum de 
Barbarano, Mir de Castellvii, Guillelmum de Laeijl veij, Arnaldus de Guardiola, Geraldus de Rubio, 
Bernardus Rossell, Petrus Ferreran, Guillelmus Roig, Bernardus de Comalonga, Berengarius Carbó 
et Antoni Palau qui iurati dixerunt quod Guillelmus Puig Despii tenetur ad servicium unius lampadis 
et cessat ipsam per vinum. Rector dicte ecclesie ... interrogato dixit se vidisse aliquociens dictum 
Guillelmum Puig aportasse oleum per lampadem predicto sed non ardet nisi raro dicens quod id 
quod facit dictus Guillelmus facit ex liberalitate et devocione et non ex debito.

Item dixerunt quod Petrus de Coma rector capelle Sancti Petri de Castro veteri tenet in domo 
quandam mulierem quam iam tenuit publice pro concubina ex qua prolem habuit sed rector dicte 
ecclesie interrogato et iurato dixit quod verum esse quod dictus Petrus tenet in domo dictam mulierem 
ex qua dudum prolem habuit non tamen credit quod peccet cum ea. Sed Petrus de Coma longua 
(segueix a la fi del full 30) Fol. 30 iurato interrogato super predictis contra omni appositis dixit verum 
esse quod tenuit per concubinam dictam mulierem et fuit punitus ex ea; dixit etiam quod nunc tenet 
eam domo sua; dixit tamen quod postquam fuit punitus de predictis, non peccavit carnaliter cum 
eadem. Composuit dictus Petrus de pena concubinatus cum domino Episcopo ad LX solidos quos 
nondum solvit.  Fuit sibi iniunctum sub pena in constitutione sinodali contenta quod non sit de cetero 
cum dicta muliere in loco suspecto.

(Segueix a l’inici del full 30). Item dixerunt quod Berengarius Carbonis fornicatur publice cum 
Elicsende quam tenet in domo. Idem sed non habet prolem ex ea.
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Item dixerunt quod Guillelmus Torreyla uxoratus adulteratur publice cum Maria. 
Item dixit Geraldus Rubio quod Guillelmus Messeguer rector capelle de Lavernoia tenet publice 

quandam mulierem in concubina ex qua prolem habuit. Nescit rector quod peccet nec sit cum dicta 
muliere. Guillelmus Messeguerii predictus iurato interrogato dixit quod annus fluxit quod non 
peccavit cum ea carnaliter nec fuit secum in loco suspecto licet prolem habuerit ex eadem. Postea 
dictus rector fuit interrogatus tam de se quam de aliis de parrochia si sint aliqua corrigenda et dixit 
se nescire.

Fol. 30 vto.                                                                                            VILLA FRANCHA (VILAFRANCA)
Die lune que fuit III kalendas februarii anno (30 gener 1324) predicto dictus dominus Episcopus 

in Villa Francha tonsoravit in clericos sequentes scolares videlicet: Durandus Bosch, Franciscus 
Peliçer, Berengario Masquero diocesis Barchinone.

ECCLESIA DE PERAMOLANTA (SANT PERE MOLANTA)
Die lune que fuit III kalendas februarii anno predicto (30 gener 1324) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Peramolanta et fuerunt vocati de parrochianis: Bartholomeus Poncii, Bonanatus 
Vaijl et Bartholomeus Castella et Petrus Castell qui iurati dixerunt quod Dalmacius de Villafrancha 
fornicatur publice cum Blancha ex qua prolem habet.

Eadem lune dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos sequentes scolares: Romeum 
Maçonis, Raimundum Torra, Bernardum Messeguer, Bartholomeum Aguer, Matheum Poculull, 
diocesis Barchinone.

Fol. 31                                                  ECCLESIA DE BONIS VALLIBUS (OLESA DE BONESVALLS)
Dicta die lune (30 gener 1324) fuit visitata Ecclesia de Bonis vallibus et fuerunt vocati de 

parrochianis: Bernardus Payro, Geraldus Soler, Dalmacius Munt Many, Geraldus Castanijo 
et Barengarius Poncii qui iurati dixerunt quod non celebratur qualibet die missa in ecclesia 
antedicta.

Item dixerunt quod Bonastre Romei solutus publice fornicatur cum quadam vocata Constancia 
ex qua prolem habet. Item dixerunt quod Ferrarius Carbonis de Ordalla uxoratus adulteratur publice 
cum Maria Romagosa ex qua prolem habet.

ECCLESIA DE MARTORELLO (MARTORELL)
Die mercurii (1 febrer 1324) que fuit festivitas Sancti Petri apostoli cum parrochiani ecclesie 

Sancte Marie de Martorello dum dominus Episcopus fuit in loco de Martorello eam visitationis 
nollent ad deponendum veritatem ut est moris fieri canonice tenet ad ingressum in ecclesia interdicti. 
Tandem venerunt Bernardus Barcelo, Petrus Riba, Barthomeum Tomam et Guillelmus Carreras 
venerunt Barchinone ad complendum quae defecerant in predictis et deposuerunt sub Fol. 31 vto. 
iuramento super statu ecclesie et parrochie veritatem. Qui iurati deixerunt super statum ecclesie et 
eius ministrorum bene per omnia.

Item dixerunt quod Petrus Vila de Castro Episcopali tenet publice per concubina quandam in 
villa Martorelli. 

Super aliis debitis serviciis dixerunt bene per omnia.
Et dicta die dictus dominus Episcopus in clericos tonsoravit sequentes scolares: Bernardus Plana, 

Berengarius de Pla, Bernardus de Sant Esteve, Guillelmus Cabrera, Francesch Rocha, Franciscus 
Peralades, Petrus Torres, Simon Riba, Raimundus March, Petrus Raimundus, Antich Balaguer.
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Fol. 32                   1324
ECCLESIA SANCTI CIPRIANI DE VALDAUREIX (VALLDOREIX)

Die lune intitulata II Idus Novembri anno Domini MCCCXX quarto (12 novembre 1324) 
dictus dominus Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus exiens de civitate Barchinone accedens ad 
ecclesiam Sancti Cipriani de Valdaureix et visitavit ibidem et remansit ibi ad prandium.

Et primo fuerunt vocati de parrochianis Andreas de Tralias, Jacobus Dalmacii et Bernardus 
Beloti qui iurati dixerunt omnia recte.

Fol. 32 vto.                                                              ECCLESIAM DE CERDEIJOLA (CERDANYOLA)
Item die martis sequenti intitulata Idus Novembris anno quo supra (13 novembre 1324) dictus 

dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Martini de Cerdeyola. Et fuerunt vocati de parrochianis: 
Bonanatus de Manso, Bernardus Calacori, Petrus Artes, Petrus Torner, Guillelmus  Boscho et 
Guillelmus Artiga.

Qui iurati dixerunt quod Suavis filia Guillelmi de Solerio adulteratur cum Petro de Sales de Sancto 
Cucuphate uxorato. Et fuerunt iam alias in eodem peccato reperti. Item dixerunt quod Berengarius 
Çamorera fornicatur cum Simoni filia Calveti et tenet eam publice pro concubina et habet duos filia 
(sic) ex ea. Item dixerunt famam esse in parrochia quod Arsendis Durana uxor Petri Durandi qui 
nunc ut dicitur est maritata cum Petro de Martorello quem tenet secum in domo pro ioverio. Et 
eadem die martir reversus ad monasterio Sancti Cucuphatis unde monachis .... tonsoravit in clericos 
Berengarium de Manso, de dicta parrochia de Cerdeyola.

Fol 33                                                                                       MONASTERIUM SANCTI CUCUPHATIS
Item in crastinum que fuit dies mercurii intitulata XVIII kalendas Decembris anno quo supra 

(14 novembre 1324) dictus dominus Episcopus visitavit in dicto Monasterio Sancti Cucuphatis. 
Et comedit ibidem cum prope dicto maiori. Et post prandium tonsoravit in clericos scolares qui 
sequntur: Guillelmum Borraç, filium Berengarii de Arcubus, Petrum Margarit filium Francisci 
Sunyerii, Guillelmum Çalou filium Bernardi Çalou, quondam, Jacobum Vives filium Petri Vives, 
Petrum Cortes filium Francisci Cortes, Petrum Molins filium Arnaldi Molins, Petrum Luppeti filium 
Bernardi Luppeti, Petrum Darters filium Bernardi de Manso, Guillelmum de Angulo filium Bonanati 
de Angulo, Bernardum Jordani filium Bartholomei Jordani de Sancto Cucuphate.

Fol. 33 vto.                                            ECCLESIA SANCTI ASISCLI (SANT ISCLE DE LES FEIXES)
Item die iovis sequenti intitulata XVII kalendas Decembris anno quo supra (15 novembre 1324) 

dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Asiscli de Fexijs. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Bernardus Luppeti de Cudinis et Jacobus Muliner qui iurati dixerunt: omnia recte.

Fol. 34                                                                                                    ECCLESIA SANCTI CLEMENTIS
Anno Domini MCCCXXIIII (29 novembre 1324) dictus dominus Episcopus exiens Civitate die 

iovis intitulata III kalendas decembris declinavit ad Ecclesiam Sancti Clementis et cum non possent 
habere de parrochianis non fuit peractam inquisitionem sinodalem.

ECCLESIA SANCTI PETRI DE CASTELLETO (CASTELLET)
Die veneris sequenti (30 novembre 1324) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de 

Casteleto et fuerunt vocati de parrochianis: Arnaldus Perallo, Bertrandus Clariana, Guillelmus de 
Palatio et Petrus Bartholomeus, Bernardus de Palatio, Petrus de Roveylats, qui iurati dixerunt quod 
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quedam lampas quem debet tenere, non tenet. Item dixerunt quod multi de parrochianis qui sunt in 
remotis sunt tardi venire ad ecclesiam.

Fol. 34 vto.                                                                                     ECCLESIA DE GUARNAL (GORNAL)
Die sabbati que fuit kalendas Decembris anno predicto (1 desembre 1324) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam dez Guarnal et fuerunt tonsorati Arnaldus Reyg et Thomas Mercer.
Et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Barral, Guillelmus Robira, Guillelmus Gaunateriis et 

Bernardus Johannis qui iurati dixerunt omnia recte.

ECCLESIA DE PULCRO VICINO (BELLVEÍ)
Eadem die sabbati (1 desembre 1324) fuit visitata ecclesia de Pulcro Vicino et fuerunt vocati de 

parrochianis: Bernardus Ferrarius, Berengarius Gisbert et Petrus Giraldi qui iurati dixerunt omnia 
recte. Et dictus dominus Episcopus predicta die introivit Tarrachonam.

ECCLESIA DE SANCTA OLIVA (SANTA OLIVA)
Die martis que fuit nonas decembris (4 desembre 1324) dictus dominus Episcopus exiens 

Tarrachonam declinavit causa visitationis in ecclesia de Sancta Oliva et fuerunt vocati de parrochianis: 
Petrus Terça, Petrus Penades et Geraldus Vitalis qui iurati dixerunt quod Bartholomeus Nicholay 
non vult cum Elicsende sponsa sua benedictionem recipere nuptialem qua propter ja fuit proinde 
excomunicatus.

Fol. 35 Item dicta die dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos in dicta ecclesia scolares 
sequentes: Eymericus Mascharelli, Jacobus Curça, Bernardus Cabeça, Bernardus Cercus, Petrus 
Muntanyans in diocesi Barcinone.

ECCLESIA SANCTII PETRI DE SOBIRATS (SANT PERE DE SUBIRATS)
Die mercurii que fuit nonas decembris (5 desembre 1324) fuit Ecclesia sancti Petri de Sobirats 

visitata et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Sabelar, Jacobus Selom, Bernardus Leoprats et 
Bartholomeus Abeya qui iurati dixerunt: omnia recte.

SANCTI SATURNINI (SANT SADURNÍ DE SUBIRATS)
Eadem die mercurii (5 desembre 1324) fuit per dominum Episcopum visitata ecclesiam Sancti 

Saturnini de Sobirats et fuerunt vocati de parrochianis: Fol. 35 vto. Petrus Mageri, Ferrarius 
Aragones, Bonanatus Ponç, et Romeus Gabioll et Guillelmus Çes Portes qui iurati dixerunt quod 
Maria Capdevila adulteratur publice cum Petro Felicis. 

Item dixerunt quod Guilelmus Guilabert fornicatur publice cum Geralda ex qua prolem habet. 
Item Petrus de Cartro fornicatus publice cum Maria Sitelera ex qua prolem habet.
Jacobus Mangri fornicatur publice cum na Bernarda ex qua prolem habet. 
Pontius de Cartro fornicatur publice cum Maria de Celom ex qua prolem habuit.
Guillelmus de Molendinis fornicatur publice cum Saura Çelom.
Item dicta die mercurii fuerunt scolares sequentes in clerico tonsorati: Bernardus Ambaçador, 

Bartholomeus Plana, Romeus Plicer, diocesis Barchinone.

Fol. 36                                                                           ECCLESIA DE MARTORELLO (MARTORELL)
Die jovis que fuit VIII decembris anno predicto (6 desembre 1324) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Martorello et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Riba, Bernardus de Plana 
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Dauda, Bernardus Piquer, Guillelmus Thorne, Bernardus Barber, Bartholomeus Thomas, Jacobus 
Aranyo et Bernardo Barber et Ferrarius Mora qui iurati dixerunt quod Arnaldus Plana frequentat 
(sic) celebrare in quadam capella sancti Genesii dimisso suo beneficio.

Item dixerunt quod Elicsendis que fuit concubina Arnaldi Plana adhuc participat in domo ipsius 
Arnaldi Plana parando sibi comestionem et intrando et exiendo ipsam domum. Item dixerunt quod 
Guillelmus Mora benefficiatus in ecclesia de Castro Veteri participat in domo Agnetis quam dudum 
tenuit pro concubina intrando et exiendo ipsam domum et etiam ibi comedendo et bibendo.

Fol. 36 vto. Item dixerunt quod Novado uxoratus adulteratur publice cum quadam et secum 
participat in peccato. 

Item dixerunt quod Ferrarius de Boscho adulteratur publice cum na Pola ex qua prolem habet. 
Item dixerunt quod Petrus Olomar fornicatur publice cum Romia ex qua prolem habet. 
Item Bernardus Olomar fornicatur publice cum quadam ex qua prolem habuit. 
Item Petrus Rovira fornicatur publice quam quadam cuius nomen ignorant. 
Item Guillelmus de Lorent fornicatur publice cum na Lorença ex qua prolem habet.  
Item en bort de Almeriis fornicatur publice cum Elicsende Canals ex qua prolem habet.
Item dicta die iovis dictus dominus Episcopus sequentes tonsoravit scolares: Simonem Ferrarius, 

Bartholomeum Prats, Franciscum Johannem Valento, Berengarium de Fonte, Raimundum Pulchonis, 
Guillelmus Serra, Petrum Rossell, Petrum de Terme, Guillelmus Piquer diocesis Barchinone.

Fol. 37 Postea fuerunt vocati de parrochianis qui sequntur: Petrus Royg, Antich Devesa, Petrus 
Ferrarius, Arnaldus Veyla, Simon Devesa, Jacobus Devesa, Guillelmus Royg, Francesch Devesa, 
Guillelmus de Bugatell qui iurati dixerunt:

Primo quod rector dicte ecclesie non bene procurat religiosos ipsis feligresis in predicationibus 
et confessionibus audiendis. Rector quod interrogatus dixit quod in precipuis festivitatibus et 
aliquotiens diebus dominicis et etiam in quadragesima iovis diebus vocati per ipsum rectorem sunt in 
dicta ecclesia predicando parrochianos verbum Dei.

Item dixerunt quod qui pauperes decedunt in parrochia dicte ecclesie rector non vult corpora 
eorum tradere ecclesiastice sepulture ubicantum sit sibi de salario sepulture. 

Dixit per iuramentum quod non vult salarium ubi ab habentibus unde ab illis vero qui non habent 
nichil vult. 

Item dixerunt quod quia dictus rector tradit ecclesiastice sepulture corpora infantium accepit per 
pignorem pannum quod cohoperitur idem corpus. Dixit verum esse quod illos quos sentire duros in 
solvendo pignorat ne perdat ius suum: promptos vero in solvendo non curat pignorationem.

Fol. 37 vto. Item dixerunt quod dictus rector non vult sub carta de dando salario nuptiarum 
antequam impendat benedictionem nuptialem. Idem ait ad proximum articulum dictus rector. Item 
dixerunt de albis quod rector ecclesie non convertit eas in servitium dicte ecclesie. Dixit quod ipsas 
albas convertit in servitium ecclesie faciendo facere superpellicia et dando previs salaribus pro 
superpelliciis faciendis.

Item dixerunt quod dictus rector non operatur in hospicio suo id indiget reparationem. Dixit 
rector quod a XV annis circa posuit in opere dicte ecclesie circa XV librarum. 

Item dixerunt quod dictus rector anno preterito in ecclesia publice presente populo dixit 
reprehendendo illos qui fuerant in inquisitione sinodali hec verba: “Tu periurus qui iurasti quod ego non 
tenebam lampadem”. Ecce quod sic est et “Tu periurus qui dixisti me vendidisse albas non feci”. “Credis 
me facere redimi non facies quia iam fui venditus per differentiis”. Fatetur dictus rector predicta dixisse.

Item dixerunt quod Guillelmus Thomam et Ferrarius Felicis beneficiati in dicta ecclesia ludunt 
publice ad taxilos in domibus eorum. Fatetur dictus Guillelmus Thomam quod ipse ludit aliquotiens 
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ad taxillos ad aleas cum Ferrario Felicis causa solatii, non tamen ad greescham nec recipit lusores in 
domo ad ludendum. Idem dixit et confessus fuit Ferrarius Felicis in predictis sicut dictus Guillelmus 
Thomam.

Fol. 38 Item dixerunt quod Guillelmus Thomam peccat carnaliter cum Elicsende serva Petri 
Rubei de villa Martorelli. Negat dictus Guillelmus Thomam unquam peccasse carnaliter cum dcita 
serva. Item dixerunt quod Berengarius Veli fornicatur publice cum Maria ex qua prolem habet.

Molendinorum Regalium   (Molins de Rei)
Die veneris sequenti (7 desembre 1324) dictus dominus Episcopus visitavit capellam 

Molendinorum Regalium et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus de Muntmany, Guillelmus 
de Vallibus et Ferrarius Balero et Arnaldus Balero et Petrus de Munt Many qui iurati dixerunt quod 
Arnaldus Amigo beneficiatus in dicta ecclesia tenuit quandam mulierem vocatam na Morescona et 
ab eadem habuit quodam filium si nunc habet rem cum ea ignorant.

Item dixerunt quod Bertrandus Balero laycus tenet quandam mulierem vocatam Esobarmanda et 
ab ea habet plures liberos tamen nec ipse habet uxorem nec ipsa virum. Cetera recte.

Fol. 38 vto. Item dicta die veneris dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos in dicta capella 
sequentes scolares: Petrum Goçalbo, Guillelmum Fuster, Petrum Manga, diocesis Barchinone.

Fol. 39                                           ECLESIA DE GAVANO (GAVÀ) 1325
Die lune que fuit VI kalendas februarii anno domini MCCCXXIIII (28 gener 1325) Reverendus 

in Christo pater dominus Barchinone Episcopus exiens civitatem Barchinone declinavit ad ecclesiam 
de Gavano causa visitationis et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Rossell, Ferrarius Garrell et 
Bernardus Saula et Petrus Argent qui iurati dixerunt quod rector non residet in ecclesia.

Idem dixerunt quod Arnaldus Saula solutus fornicatur publice cum Blancha quam ut dicitur est 
pregnans.

Idem dixerunt quod Berengarius alienigena tenet publice in domo quandam de qua suspicatur 
quod sit eius uxor.

Item dixerunt quod Geraldus Olivera fornicatur publice cum Saura ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod Ponç Folquer et Berengarius Rocha tenet publice tafurerium et recipiunt 

lusores in domibus eorum.
Item dixerunt quod alieni parrochiani non colunt festa in dicta parrochia.

Fol. 39 vto.                                                   ECCLESIA DE CASTRO FIDELIUM (CASTELLDEFELS)
Die martis sequenti (29 gener 1325) fuit visitata ecclesiam de castro Fidelium et fuerunt vocati de 

parrochianis: Ferrarius Gavi, Bernardus Gerona, Berengarius Morages, Petrus Gener et Bonanatus 
Costa qui iurati dixerunt omnia recte.

Eadem die martis dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos in capella de Villa de Canibus 
Bernardus Badia diocesis Barchinone.

ECCLESIA SANCTI BAUDILII (SANT BOI)
Sequenti die Mercurii que fuit III kalendas februarii anno predicto (30 gener 1325) dictus 

dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancti Baudilii et fuit in clericus tonsoratus Raimundus Tria 
scolaris de Sancto Baudilio postea fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Geraldi, Bernardus 
de Gradu, Bernardus Modalelli, Vitalis Sarriano, Jacobus Bardina, Jacobus Tria, Michael Lunell 
et Petrus Gerona qui iurati dixerunt quod in domibus rectoris regentis ecclesiam ludunt ad taxillos 
et recipiunt in ipsis domibus lusores. Durandus de Podio et Raimundus Blita iurati et interrogati 
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dixerunt quod aliquotiens iuvenes ludunt in dicto hospicio ad aleas non tamen ludunt clerici. Fuit sibi 
iniunctum quod non recipiat lusores in dicto hospicio.

Guillelmus Godo. En Puyg Ferrer, Ferrarius Ricardi, Arnaldus Gener, Petrus Gri isti nolunt cum 
sponsis suis benedictionem recipere nuptialem.

Fol. 40 Item dixerunt quod Petrus Ricardi adulteratur publice cum quadam quam tenet in domo 
per ancillam.

ECCLESIA DE SANCTE COLUMBE DE CERVILIONE (STA. COLOMA DE CERVELLÓ)
Die iovis sequenti (31  gener 1325) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancte Columbe 

et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Costa, Petrus Vilar qui iurati dixerunt: omnia recte.

ECCLESIA DE TURRILIIS (TORRELLES)
Eadem die iovis (31 gener 1325) fuit visitata ecclesiam de Turrilis et fuerunt vocati de parrochianis: 

Guillelmus Ferrarius, Borracius Plana et Jacobus Trobat qui iurati dixerunt omnia recte. Hoc excepte 
quod en Plasendada tenet tafureriam ludi in domo sua quam emit a domino loci de Turriliis.

Fol. 40 vto.                                                                           ECCLESIA DE CORNILIANO (CORNELLÀ)
Die veneris sequenti que fuit kalendas februarii (1 febrer 1325) dictus dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam de Corniliano et fuit in clericus tonsoratus: Bernardus Fabrega, postea fuerunt vocati de 
parrochianis: Arnaldus Marti, Arnaldus Gavarra, Arnaldus Baulet, Petrus Puniiera et Berengarius 
Duran qui iurati dixerunt quod servitium lampadis quod facere consueverat Berengarius Mayol et 
post eum Guillelmus Dirfirtis cessat.

Item dixerunt quod en Arnaldus Baulet filius Arnaldi Baulet fornicatur publice cum Mirigalida.
Item dixerunt quod Guillelmus Sola recipit lusores in domo.

Fol. 41                            ECCLESIA DE AGUDELLIS (SANT GENÍS DELS AGUDELLS)
Die mercurii intitulata VI kalendas aprilis anno Domini MCCCXX quinto (27 març 1325) dictus 

dominus Episcopus Barchinone visitavit ecclesiam sancti Genesii de Agudellis. Et fuerunt ibi per 
dictum dominum Episcopum in clericos tonsorati: Petrus Peleya, Bernardus Maya de parrochia dicte 
ecclesie de Agudellis, et Petrus de Bagnariis de Barchinona.

Et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Riba, Guillelmus Salit, Petrus Dolcet. Item Ferrarius 
Jacobus ça Rovira qui iurati dixerunt super statu dicte ecclesie et ministrorum eiusdem bene per omnia.

Item dixerunt quod Petrus Romei uxoratus adulteratur cum Agnete publice ex qua prolem habet. 
Item quod Jacobus Martini fornicatur publice cum quadam que frequenter venit ad hospitium ipsius 
Generi ex qua prolem habet. Petrus Coma et eius uxor veniunt tarde ad ecclesiam.

Fol. 41 vto.                                                         SANCTI JUSTI DE VERCIO  (SANT JUST DESVERN)
Die mercurii que fuit VI kalendas Julii (26 juny 1325) dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam 

sancti Justi de Vercio. Et fuerunt vocati de parrochianis: Ferrarius Bonshom, Petrus Ferriol et Petrus 
Gisbert qui iurati dixerunt Petrus de Apiaria fornicatur publice cum Guillelma Moragona ex qua 
prolem habet.

Fol. 42  ECCLESIA SANCTI ANDREE DE PALOMARIO (ST. ANDREU DE PALOMAR)
Die iovis que fuit IIII kalendas iulii anno Domini MCCCXXV (27 juny 1325) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Andree de Palomario et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus 
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de Finestreles, Berengarius Ferrarius et Bonanat Ferrarius qui iurati dixerunt super statu ecclesie et 
clericorum bene per omnia.

Dixerunt etiam quod en Boiix uxoratus adulteratur publice cum Elicsende ex qua prolem habet. 
Item Norenya fornicatur publice cum quadam cuius nomen ignorant et suscepit prolem ex ipsa. 
Bernardus Sala fornicatur publice cum na Bernichona ex qua prolem habet. 
En Prats de Barchinona fornicatur publice cum na Benguera. Bernardus Luch fornicatur publice 

cum na Margalida.
Et in die dicta fuerunt tonsorati: Guillelmus de Solario et Petrus de Valeriis scolares dicte 

parrochie.

Fol. 42 vto.                                                                                       ECCLESIA DE SARRIANO (SARRIÀ)
Die martis XVII kalendas augusti  (16 juliol 1325) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

de Sarriano et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Serria, Jacobus de Canals et Guillelmus Beruç 
qui iurati dixerunt quod cum parrochiani infirmantur et rector visitat tales infirmos non deportat 
incaustum et papirum pro recipiendo testamento sed verba ipsum recipit et quinque tradit oblivioni 
ex quo posset sequi parrochianibus.

Tonsura: Die lune que fuit IIII kalendas augusti anno predicto dictus dominus episcopus 
tonsoravit in clericum Barchinone residens in suo palatio Berengarium Baiuli scolarem Gerundensis 
diocesis ad presentationem venerabilis Raimundi de Sancta Pace Archidiaconi Gerundensis vices 
gerentis Episcopi geruncio.

Fol. 43                                                                                                    Anno MCCCXXV (7 desembre 1325)
Cum denuntiatum esset Reverendo in Christo patri ac domino Pontio Dei gratia Barchinone 

Episcopo quod Bernardum de Calidis rector ecclesie sancti Adriani fuerat deprehensus in domo 
Marie uxor Bernardi de Colle quondam quam carnaliter cognoscebat per amicos ipsius Marie et 
quod ipse rector propterea ipsius amicis se redimit ex quibus contra eum fuit infamia et scandalum 
subsequentium ipse dominus Episcopus mandavit de hiis inquiri tot sequitur.

Bernardus de Caulis rector ecclesie sancti Adriani iurato et interrogato in propria confessioni 
puram et meram dicere veritatem super predictis dixit se unquam fuisse deprehensum cum dicta 
Maria uxor Bernardi de Colle quondam de die nec de nocte nec cum ipsa peccasse carnaliter publice 
vel ecclesie interrogato si occasione ipsius seu contemplatione redemit se vel dedit peccuniam baiula 
sancti Adriani vel alio de loco ipsius ne detegetur sue deprehensio vel peccatum dixit quod non, 
interrogato si tenet publice aliquam concubinam dixit quod nec in dicto loco sancti Adriani nec alibi.

Fol. 43 vto.                                            RECTORIS ECCLESIE SANCTI ADRIANI  (7 desembre 1325)
Postea dictus Bernardus de Caulers rector qui super emendationem dictam et depositionem suam 

dixit verum esse sub dicto iuramento ipsum peccasse carnaliter cum dicta Maria uxor Bernardi de 
Colle sed quod non peccavit cum ipsa a VI mensibus circa. Negavit tamen quod occassionem ipsius 
redemptionem propiciatoriam aliqui dederit non tenuerit aliquam aliam publice concubinam.

Quibus peractis dictus dominus Episcopus ad presentes et instantiam quorundam amatorum dicti 
Bernardi remisit eidem omnem actionem vel criminalem quam debeat vel habere posset occassione 
dicte concubine vel alterius seu  prodegeratione si forte in predictis degeravit ductus simplicitate 
contra ipsum Bernardum vel quovis alia vocant usque ad presentem diem. Dictus dominus Episcopus 
tamen iniunxit dicto Bernardo quod amando non sit cum dicta muliere in suo hospitio vel alio loco 
suspecto vel aliquam aliam teneat publice concubinam sub pena CC solidorum quam peccareret 
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ipsam voluit ipso facto ad quam penam dictus Bernardus se sponte obligavit; et acta fuerunt die 
sabbati VII Idus decembris anno predicto.

Fol. 44                                                                                                   ECCLESIA DE BEGES (BEGUES)
Die mercurii que fuit VI Idus Januarii anno Domini millesimo CCCXXV (8 gener 1326) 

Reverendo in Christo pater dominus Episcopus predictus exiens civitatem Barchinone causa 
proficiendi Tarrachone ad intercedendum concilio inibi celebrando declinavit ad ecclesiam sancti 
Christophori de Beges volens in ea visitationis officium exercere fuerunt vocati de parrochianis: 
Antichiis Cloreo, Raimundus Penyela, Raimundus Gerau, Petrus de Podio et Petrus de Venrelo qui 
iurati dixerunt bene per omnia.

Quantum ad servitium et statum ecclesie salvo quod propter nimiam senectutem rector non potest 
celeriter cimbalum pro ministrandis sacramentis ecclesiasticis parrochianis cum immineat neccesitas 
nec alia in hoc suum abitum adimpleatur.

Item dixerunt quod Petrus Rovira et Dulcia Berenguera mutuat bladum ad usuras.
Fuit tonsoratus in clericus per dictum dominum Episcopum in dicta ecclesia Guillelmus Carbonelli.

Fol. 44 vto.                                                                                             ECCLESIA DE BONIS VALLIBUS
Eadem die (8 gener 1326) fuit visitata ecclesiam sancti Johannis de Bonisvallibus et fuerunt vocati 

de parrochianis: Raimundus Quarol, Berengarius Barbe et Bonanatus Ferrarius qui iurati dixerunt 
quod Guillelmus de Ribels est diffamatus quod peccat carnaliter cum Simona quam censuunt tenere 
per amansia eo quia frequentat domum ipsius. Quia dictus Guillelmus Ribels confessus fuit frequentari 
domum dicte Simone sed non peccat carnaliter cum eadem. Fuit sibi inniunctum sub pena CC solidorum 
quod non sit de cetero cum dicta muliere in loco suspecto nec aliam teneat de cetero publice concubinam.

Item dixerunt quod en Bonastre fornicatur publice cum Constantia ex qua prolem habet.
Deficit calix in ecclesia.
Eadem die mercurii dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos Bernardum de Manso de 

Sancto Sebastiano et Geraldum Punyera sancti Pontii de Ordalo.

Fol. 45                                                                                                 ECCLESIA DE ARBUCIO (ARBÓS)
Die iovis que fuit V idus Januarii anno predicto  (9 gener 1326) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam de Arbucio et fuerunt vocati de parrochianis: Geraldus Ferrarii, Guillelmus Merola, 
Guillelmus Claver, Guillelmus Morei, Guillelmus Sadurni qui iurati dixerunt super statu ecclesie 
bene per omnia.

Item dixerunt quod Arnaldus Guilera presbiter qui celebrat pro Nicholao Mercerii ut est fama 
publica habet prolem ex quadam muliere vocata Pruinosa. Fatetur dictus Arnaldus quod cognovit 
dictam mulierem sed suspicatur de prole quod sit ipsius cum sit mulier multivola (sic).

Item dixerunt quod Raimundus Mascharel presbiter beneffciatus in ecclesia de Castelleto tenet 
publice concubinam in villa de Arbucio quandam cuius nomen ignorant et suscepit prolem ex ipsa.

Item dixerunt quod Bernardus de Guardiola tenet quandam pro concubina qui fuit filia den 
Guillelmum.

Fol. 45 vto. Item dixerunt quod Guillelmus Mailori adulteratur publice cum Dulcia ex qua prolem 
habet.

Item dixerunt quod Arnaldus de Galet fornicatur publice cum Simona ex qua prolem habet. Item 
dixerunt quod Petrus Pont, Arnaldus Baiulo, Guillelmus Amiget mutuant publice ad usuras.
Postea tonsoravit in crastinum que fuit dies veneris in clericos scolares sequentes: Jacobus Borreyl, 
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Bonanatus Roig, Bernardus Buach de Arbucio, Guillelmus Ferrer de Guialtrud, Francesch Espero 
de Arbucio, Raimundus Arnabat de Sancto Martino de Fuxio, Arnaldus Riambau de Arbucio, 
Francesch Balaster, Bernardus Guerau, Nicholau Borreil, Fol. 46 Nicholaus Serradell, Berengarius 
Moscha rubia, Guillelmus Tintorer, Francesch Domenech, Bernardus de Solerio de Arbucio, Petrus 
Oliver de Villa Francha, Francischus de Olmo de Vila Francha, Berengarius Calçina.

ECCLESIA DE GUARNALLO (GORNAL)
Die predicta veneris que fuit IIII Idus Januarius (10 gener 1326) dictus dominus Episcopus 

tonsoravit in clericos in ecclesia de Guarnallo superius nominatos scriptos dicta die veneris in loco de 
Arbucio subsequentem volens visitatoris officium exercere fuerunt vocati de parrochianis: Raimundus 
Collomer, Bernardus de Torrentibus, Guillelmus Olivella, Michael Guarichs qui iurati dixerunt super 
statu ecclesie et ministrorum eiusdem: bene per omnia.

Item dixerunt super statu parrochie: bene per omnia.

Fol. 46 vto.                                                                        ECCLESIA DE PULCRO VICINO (BELLVEÍ)
Eadem die veneris (10 gener 1326) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Pulcro Vicino 

et fuerunt vocati de parrochianis Sadorni Soler, Bernardus Nin, Berengarius Gisbert et Bernardus 
Guerau qui iurati dixerunt quod Borracius Figols deserviens in dicta ecclesia tenet secum in domo 
quandam vocatam Berengariam pro concubina ex qua prolem habuit dudum. Fatetur dictus Borracius 
dudum peccasse cum dicta muliere et prolem suscepisse ex ea. Sed non peccavit cum ea carnaliter 
bene sunt lapsi XV anni tenet ipsam tamen in domo sua. Fuit sibi iniunctum sub pena L solidorum 
quod amodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto (segueix el text a la fi del full) ad quam dictus 
Borracius sponte se obligavit. Et dictus dominus Episcopus remisit sibi dictam penam concubinatus 
in quam incidatur pro predictis.

Item dixerunt quod en Perigot rector capelle sancti Johannis in domo quandam mulierem cuius 
nomen ignorant. Fatetur dictus Perigot peccasse carnaliter cum dicta muliere vocata Saurina et ex ea 
prolem habuisse sed non peccavit cum ea bene fluxerunt III anni et ultra.

Super statu parrochianorum interrogati dixerunt bene per omnia.
Item dicta die fuerunt infra scripti in clericos tonsorati: Ferrarius dez Puig, Arnaldus Vinyes, 

Bernardus Giraldi, Jacobus Mercader, Petrus de Nute, Raimundus Sercho de Arbucio, Pontius de 
Manso de Conit, Jacobus Natam de Banyeres, Petrus Vilalta de Calafello, Arnaldus Virgili.

Fol. 47                                                                                      ECCLESIA DE CALAFELLO (CALAFELL)
Eadem die veneris dictam (10 gener 1326) fuit visitata ecclesia de Calafello et fuerunt vocati 

de parrochianis Bartholomeus sent Marti, Petrus, Guillelmus, Bernardus de Guardiola et Guillelmo 
Cunyerer qui iurati dixerunt: omnia recte.

ECCLESIA DE VENRELLO (EL VENDRELL)
Die sabbati que fuit III Idus Januarii anno predicto (11 gener 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Venrello et fuerunt vocati de parrochianis Raimundus de Ping dez Puny, Petrus 
Gramatge, Guillelmus Bertran qui iurati dixerunt quod presbiter deserviens in dicta ecclesia non 
tenet sufficientem scolarem.

Item dixerunt quod en Borrel emit oleum a diners debantats. Bartholomeus Sosias et Jacobus 
Batiat mutuant ad usuras. Item dixerunt quod Bernardus Rubio uxoratus adulteratur publice cum 
Alamanda Çabatera.
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Fol. 47 vto.        ECCLESIA SANCTI VINCENTIO DE CALDERIO (SANT VICENÇ DE CALDERS)
Eadem die sabbati (11 gener 1326) fuit visitata ecclesia de Calderio et fuerunt vocati de 

parrochianis Geraldus Arlovi, Guillelmus Royg, Michael Guall qui iurati dixerunt: omnia recte.

ECCLESIA DE PUYG TIIJOS (PUIGTINYÓS)
Die sabbati que fuit XV kalendas februarii anno predicto (11 gener 1326) dictus dominus Episcopus 
visitavit ecclesiam de Puyg tiijos et fuerunt vocati de parrochianis (sic): omnia recte.

Fol. 48                                                                     ECCLESIA DE MONTE MAÇELLO (MONTMELL)
Die dominica que fuit XIIII kalendas februarii anno predicto (19 gener 1326) fuit visitata 

Ecclesiam de Monte Maçello et inde fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de Vayl Flor, 
Guillelmus de Claramunt, Berengarius de Vayl Flor, Guillelmus Sola et Barnardus Balesterii qui 
iurati dixerunt super statu ecclesie et parrochie bene per omnia.

ECCLESIA DE ALBANO (ALBÀ)
Eadem die dominica (19 gener 1326) fuit visitata ecclesiam de Albano et fuerunt vocati de 

parrochianis Pontius Garaleda, Petrus Miracle, Bernardus Mila qui iurati dixerunt super statu ecclesie 
et parrochie predicte: omnia recte.

Fol. 48 vto.                                                              ECCLESIA DE VILLA ROTUNDA (VILARODONA)
Die lune que fuit XIII kalendas februarii anno predicto (20 gener 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Villa Rotunda et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus de Oriana, Raimundus 
Biebal, Guillelmus Marcho, Petrus de Ubac, Guillelmus Çabarderei, Raimundus Raud, Ferrarius 
Guilaber et Ferrarius de Figuerola et Petrus Argilagio qui iurati dixerunt quod Raimundus Bertrandi 
presbiter tenuit publice concubinam in domo sua ex qua prolem habuit quam venit a se circa et 
nomine Guillemona. Fatetur dictus Raimundus peccasse et tenuisse pro concubina dicta Guillemona 
et ex ea prolem suscepisse. Composuit cum domino Episcopo ...

Item dixerunt famam esse quod Raimundus Rayadelli adulteratur cum Geralda Lebra ex qua 
prolem habuit. Fuit sibi remissa pena concubinatus et sibi iniunctum ne sit de cetero cum prefata 
Geralda in loco suspecto sub pena C solidos.

Item dixerunt quod Guillelmus Jontosola tenuit publice pro concubina quandam cuius nomen 
ignorant.

Fol. 49 Item dixerunt quod dictus Guillelmus Jontosola commisit incestum cum Arsenda 
Geperuda ex qua prolem habuit et erant consanguinei germani.

Item dixerunt quod Guillelmus Christiani tenet publice pro concubina quandam vocatam Guilera 
ex qua prolem habet. 

Item dixerunt quod Guillelmus Estadela fornicatur publice cum Romia ex qua prolem habet. 
Item dixerunt quod filius Guillelmus Fabius Berengarii Narbones fornicatur publice cum filia de 

na Gundosa ex qua prolem habet.
Item eadem die lune dictus dominus Episcopus tonsoravit in clericos sequentes scolares: 

Guillelmus Rubira, Petrus Rubio, Petrus Vales, Raimundus Fuster, Guillelmus Vales, Petrus Gaço, 
Petrus Ribert, Arnaldus Rayadell, Johannes Estalela, Petrus Estalela, Johannes Gaço, Raimundus 
Gilabert, Bernardus Bisbal, Bernardus Manga, Petrum Pereylo, omnes Ville Rotunde, Guillelmus 
Bernardus de Albano.
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Fol. 49 vto.                                                                                             ECCLESIA DE ÇELMA (CELMA)
Die martis que fuit XII kalendas februarii anno predicto (21 gener 1326) fuit visitata ecclesia de 

Çelma et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus de Manleva, Guillelmus Romerii, Raimundus 
Fusterii, Guillelmus Brunet, Raimundus Fuster, Petrus Fuster, Berengarius Sanabre qui iurati 
dixerunt super statu ecclesie et capelle Sancti Michaelis suffraganee bene per omnia.

Item dixerunt quod Petrus Tachonis rector dicte capelle sancti Michaelis tenet publice pro 
concubina in domo sua quandam vocatam Sibilina ex qua prolem habuit.

Item dixerunt quod Raimundus Paschalis uxoratus adulteratur publice cum Guillelma Torra ex 
qua prolem habuit. Item dixerunt quod Petrus Urgelli vicarius dicte ecclesie gerit vices baiuli in castro 
de Çelma.

Fol. 50                                                                                    ECCLESIA DE EPISCOPALI (LA BISBAL)
Die mercurii que fuit XI kalendas februarii anno quo supra (22 gener 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Episcopali et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Mironis, 
Bernardus Ollarii, Guillelmus Ros, Bernardus de Archuberii, Bernardus Ros qui iurati dixerunt quod 
Guillelmus Ferrer presbiter tenet publice per concubinam na Boroçona ex qua prolem habet.

Item dixerunt quod Raimundus Geraldus dez Ortigis et Romeus Serra sunt tardi venire ad 
ecclesiam.

Item dixerunt quod Ferrarius Gomar uxoratus ut est fama publica adulteratur cum filia de na 
Ramona Correyla. Item dixerunt quod Berengarius Bernardi Neomfitus fornicatur cum Elicsende 
Sarta.

Fol. 50 vto. Item dixerunt quod Francischus Busquet adulteratur publice cum Rierena ex qua 
prolem habet.

ECCLESIA DE CASTRO VETERI EXTREMO (CASTELLVELL)
Die iovis que fuit X kalendas februarii anno predicto (23 gener 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Castro veteri extremo et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus de Coma 
Longa, Berengarius Puig, Petrus Palau, Arnaldus de Guardiola, Bernardus Rubi et Guarnerius de 
Sabant qui iurati dixerunt quod Natalis Comes presbiter arrendator dicte ecclesie cessavit per annum 
et ultra tenere ad servitium ecclesie duos presbiteros cum ad hoc sit rector ecclesie obligatus. 

Guillelmus de Solerio rector dicte ecclesie iurato et interrogato negat quod dicta ecclesia sit ad 
duorum presbiterorum servitium obligata nisi tantum ad servitium unius vidit rectoris et de hoc exivit 
ei publicum instrumentum. Fuit sibi iniunctum quod exhibeat dictum instrumentum infra duos menses.

Item dixerunt quod placet parrochianos ut magis assidue rector in ecclesia resideret et quod 
ecclesiam asegeretur ut tenetur. Dictus rector iurato et interrogato dixit quod non potest sine periculo 
sue persone residere cum sibi minas iuraberit Berengarius de Podiatis qui eum diffidavit. 

Item dixerunt quod non bene peragitur divinum officium in ecclesia ut deceret. Fuit iniunctum 
rectori quod ipse vel eius vicarius diligenter se habeant ora dominicam officium in dicta ecclesia 
peragendum.

Fol. 51 Item dixerunt quod non tenet sufficientem scolarem. Dictus rector dixit quod convenienter 
est sufficiens dictus scolaris. Item dixerunt quod in precipuis festivitatibus carent sermonem propter 
religiosorum absentiam. Fuit iniunctum dicto rectori quod in dictis festivitatibus vocet religiosos ad 
predicandum populo verbum Dei.

Item dixerunt famam esse in parrochia quod Natalis Comas presbiter arrendator ecclesie tenet 
publice amansia in domo sua quandam cuius nomen ignorant et habet prolem ex ea. Ignorat dictus 
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rector iuratus. Fatetur dictus Natalis iuratus se ab illa unum filium habuisse bene sunt VI anni elapsi 
et quod ex tunc non peccavit cum illa set ante quam dominus Episcopus visitaret ibi modo fuerat dicta 
mulier nomine Elicsendis de Felad in dicta domo bene per III septimanas vocata per eum ut videret 
predictum filium suum et... et postea recessit ex inde et quod dicta Elicsendis est de parrochia de Vic 
et quod potest esset sacerdos circa XXX annorum. Et dictus dominus Episcopus ad preces (segueix 
el text a la fi del full 51 vto.) et instantia Francisci Messegueri porterii domini  Regis remisit dicto 
Natali penam concubinatus predicti iniungendo eidem Natali sub pena constitutionis Sinodalis edita 
contra tales ad quam solvendam absque spe remissionis et venit si contrafaceret se obligavit quod de 
cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero publice concubinam. 
Et iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari fuit a pena suspensionis in quam suaderat 
absolutus et habuit literam diffamationis.